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Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Oscar Franzén

2024-03-20

Svar på remiss - Ansökan om idrottsutbildning vid fristående
gymnasieskola, från Ljud och bildskolan LBS AB (Dnr
KS2024/0430-2)

Sammanfattning

En ansökan från Ljud och Bildskolan LBS AB om godkännande som huvudman för nationellt
godkänd idrottsutbildning vid LBS Kreativa Gymnasiet Göteborg med start läsåret 2025/2026 har
inkommit till Skolinspektionen. Idrotten som ansökan avser är E-sport. Kungälvs kommun har till
senast 5 maj 2024 möjlighet att yttra sig över ansökan. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar LBS
Kreativa Gymnasiet Göteborg att idrottsutbildningen ska omfatta totalt 60 platser 2027.
Förvaltningen ser positivt på en utökning då det i nuläget inte finns en nationellt godkänd
idrottsutbildning för E-sport inom Göteborgsregionen (GR). Förvaltningen bedömer därför att
ansökan beviljas.

Förslag till beslut blir därmed:  Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs
kommuns remissvar till Skolinspektionen gällande ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning
för gymnasieskolan.

Juridisk bedömning

Av kommunstyrelsens delegationsordning (F3) framgår att utskott för Bildning och lärande har
delegation för beslut som rör yttranden till Skolinspektionen så länge yttrandena inte gäller enskild
elev. Kommunens yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen skakunna bedöma om en
etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av
skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) framgår att enskilda kan ansöka om godkännande för att starta
fristående verksamhet. Godkännande ska lämnas om den enskilde:

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för
verksamheten,

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och

3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Utöver dessa krav ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna
eller offentlig skolverksamhet. Påtagligt negativa följder för eleverna avses i förarbete bland annat
att kommunen skulle tvingas lägga ner en skola och att detta skulle innebära att eleverna får
avsevärt längre till närmsta skola. Etableringen kan även i vissa fall leda till ökade kostnader för
kommunen till följd av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt vilket
minskar resurserna för övriga elever.
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Förvaltningens bedömning
Bakgrund
Ljud och Bildskolan LBS AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för 
nationellt godkänd idrottsutbildning på LBS Kreativa Gymnasiet Göteborg i Göteborgs kommun. 
Idrotten som ansökan avser är E-sport. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar skolan att 
idrottsutbildningen ska omfatta totalt 60 platser 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 5 maj 
2024. Kommunens yttrande innehåller följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av den 
sökta utbildningen. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder 
utbildning liknande den sökta nationellt godkänd idrottsutbildning. Vid nationellt godkänd 
idrottsutbildning, ange vilka idrotter kommunen har tillstånd för.

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3. 

Bedömning
Estetiska programmet, E-sport
Av Göteborgsregionens (GR) rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom GR, varav 389 på 
kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har antalet platser blivit 56 
fler, en ökning med 7 procent. Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 34 fler, vilket 
motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna har under samma tid ökat från 753 till 792 
vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

GR har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på Estetiska 
programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. Det innebär att 
enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22, förutsatt att söktrycket 
ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 6,8 procent av andel antagna elever nationellt. 
En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck riskerar att resultera i att 
skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på programmet, vilket kan riskera 
programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Trots detta ser förvaltningen positivt på en 
godkännande av ansökan då det i nuläget inte finns en nationellt godkänd idrottsutbildning för E-
sport inom GR. Förvaltningen bedömer därför att ansökan bör beviljas.  

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
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Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges första strategiska mål ”Att ge goda förutsättningar för 
livslångt lärande”. En nationell idrottsutbildning inom en idrott som inte funnits i GR innan ger fler 
elever möjlighet att välja en utbildning som motsvarar deras behov. 

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet har koppling till det fjärde målet i Agenda 2030, ”God utbildning för alla”, och mer specifikt 
till delmål 4.1 ”Avgiftsfri- och likvärdig grundskole- och gymnasieutbildning av god kvalitet”. Genom 
att starta en nationell idrottsutbildning inom en idrott som inte funnits inom GR innan ges fler elever 
möjlighet till önskad utbildning och därmed en mer likvärdig utbildning av god kvalitét. 

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Ärendet har koppling till styrdokumentet ”Social hållbarhet- ökat innanförskap” (KS2019/0202). I 
kapitel 8 ”Prioriterade områden” punkt 8.4 ”Utbildning” står det att fullständig skolgång och en 
meningsfull fritid är nyckelfaktorer för att våra barn och unga ska lyckas i framtiden. En utökning av 
Estetiska programmet skulle kunna främja eleverna i Kungälvs kommuns genom att de ges större 
möjlighet till att vidareutbilda sig inom sitt intresse av E-sport, varken Estetiska programmet eller 
idrotten erbjuds idag i Kungälvs kommun.  

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 

Ett godkännande kan bidra till en ökad konkurrens på Estetiska programmet kan leda till fler 
valmöjligheter vilket ökar likvärdigheten på utbildningen för eleverna i kommunen. Samtidigt kan 
befintliga utbildningar och skolenheter behöva avvecklas på grund av otillräckligt elevantal. En 
avveckling av utbildningen på befintliga skolenheter drabbar i första hand befintliga elever vilka kan 
komma att tvingas byta skola. Att byta skola mitt under utbildningen kan i sin tur medföra brist på 
kontinuitet vilket kan drabba prestation, betyg och bedömning. I värsta fall kan det även leda till 
förlängd gymnasieutbildning eftersom det kan ta längre tid att avsluta utbildningen under sådana 
förhållanden. I dessa fall skulle det även innebära extra kostnader för berörd kommun. 

Ett godkännande kan också leda till att elever som intresserar sig för E-sport får större möjligheter 
att utveckla sitt intresse.

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv

Ansökan avser ett godkännande för en idrottsutbildning som för närvarande inte finns inom 
Göteborgsregionen. Detta kommer med stor sannolikhet inte påverka medarbetare på något 
särskilt sätt. Idrottsutbildningen avses att ligga under det estetiska programmet, som enligt 
nuvarande söktryck kommer ha fler platser än elever. Det kan innebära att vissa befintliga 
utbildningar tvingas stänga på grund av otillräckligt elevantal. Skulle detta ske kan en konsekvens 
för medarbetare innebära att en omställning av lokaler och personal för berörda organisationer kan 
behöva göras. En omorganisering av lokaler och personal kan komma att få negativa konsekvenser 
för både arbetsmiljö och arbetsbelastning eftersom det upphäver kontinuiteten och tryggheten med 
en bestående arbetsplats. 

Ekonomisk bedömning

I den senaste befolkningsprognosen beräknas antalet ungdomar i åldrarna 16-20 inom 
Göteborgsregionen öka med drygt 8 000 fram till 2032 jämfört med 2022. I Kungälvs kommun 
specifikt förväntas antalet 16-åringar de närmsta fem åren öka med cirka 48. En ökning av antalet 
elever ställer krav på en utökning av antalet gymnasieplatser. Hur många platser som kommer 
behövas på varje program är dock svårt att förutse. 
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Både kommunala och fristående skolor kommer att behöva anpassa sina organisationer utifrån hur 
behovet ser ut och utvecklas. Varje tillkommande plats som inte motsvarar elevernas behov 
innebär en omställning av lokaler och personal för berörda organisationer. Det innebär också att de 
ekonomiska medel som bidragit till etablering av befintliga fristående skolor inte utnyttjas fullt ut. En 
utökning av ett program med låg efterfrågan bör därför försiktigt övervägas innan ett eventuellt 
godkännande eftersom etableringen i vissa fall kan leda till ökade kostnader för kommunen till följd 
av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt, vilket minskar 
resurserna för övriga elever.

Förslag till beslut
Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs kommuns remissvar till 
Skolinspektionen gällande ansökan om nationellt godkänd idrottsutbildning för gymnasieskolan.

Monica Carhult Karlsson Amela Filipovic
Sektorchef bildning och lärande Verksamhetschef gymnasieskola

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se

Protokollsutdrag, Yttrande svar på remiss + bilagor till Skolinspektionen

För kännedom till:
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Skrivelse 1(2)

Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Ärende:

Remiss - Ansökan om idrottsutbildning vid fristående 
gymnasieskola, från Ljud och bildskolan LBS AB 

Diarienummer:

KS2024/0430-3

Handläggare:

Oscar Franzén

Skolinspektionen
  
Box 23069
104 35 Stockholm

  

Svar på remiss från Skolinspektionen om ansökan om idrottsutbildning vid 
fristående gymnasieskola vid LBS Kreativa Gymnasiet Göteborg i Göteborgs 
kommun (Dnr 2024:885)

Bakgrund
Ljud och Bildskolan LBS AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som 
huvudman för nationellt godkänd idrottsutbildning på LBS Kreativa Gymnasiet Göteborg i 
Göteborgs kommun. Idrotten som ansökan avser är E-sport. Vid fullt utbyggd verksamhet 
planerar skolan att idrottsutbildningen ska omfatta totalt 60 platser 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 5 
maj 2024. Kommunens yttrande innehåller följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering 
av den sökta utbildningen. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag 
erbjuder utbildning liknande den sökta nationellt godkänd idrottsutbildning. Vid nationellt 
godkänd idrottsutbildning, ange vilka idrotter kommunen har tillstånd för.

Uppgifterna redovisas i bilaga 1,2 och 3. 
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Remissvar 2(2)

Datum

4/2/2024

Bedömning
Estetiska programmet, E-sport
Av Göteborgsregionens (GR) rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” 
framgår att vid reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom GR, 
varav 389 på kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har 
antalet platser blivit 56 fler, en ökning med 7 procent. Antalet behöriga sökande har under 
samma tid blivit 34 fler, vilket motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna har under 
samma tid ökat från 753 till 792 vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

GR har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på Estetiska 
programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. Det innebär att 
enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 6,8 procent av andel antagna elever 
nationellt. En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck riskerar att 
resultera i att skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på programmet, vilket kan 
riskera programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Trots detta ser Kungälvs kommun 
positivt på ett godkännande av ansökan då det i nuläget inte finns en nationellt godkänd 
idrottsutbildning för E-sport inom GR. Kungälvs kommun bedömer därför att ansökan bör 
beviljas.  

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 3

Kungälvs kommun har samverkansavtal 
med:

Nationella program inom Göteborgsregionen 
(GR)
Naturbruksutbildningar inom 
Västragötalandsregionen (VGR)

Kungälvs kommun har NIU-avtal med: Sanagymnasiet i Jönköping- Konståkning och 
volleyboll 
Falkenbergs gymnasieskola- Volleyboll
Sannarpsgymnasiet i Halmstad- Volleyboll

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 2

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella Estetiska 
programmet 

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 0 Nej Nej

Kungälvs kommun har tillstånd för samtliga idrotter vid 
nationellt godkänd idrottsutbildning 

Handboll
Bandy 
Rodd

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 1

Kungälvs kommuns befolkningsprognos 

Åldersklass 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Antal 16-åringar 614 628 639 645 639 639

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (3)

Sid 1 (3)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Oscar Franzén

2024-03-21

Svar på Remiss - Ansökan om avvikelser, särskild variant, från
Aspero Friskolor AB (Dnr KS2024/0425-2)

Sammanfattning

En ansökan från Aspero Friskolor AB om godkännande av huvudman för särskild variant av
nationellt godkänd idrottsutbildning med inriktning tennis vid Aspero Idrottsgymnasium Göteborg
med start läsåret 2025/2026 har inkommit till Skolinspektionen. Ansökan avser en förnyelse.
Kungälvs kommun har till senast 24 maj 2024 möjlighet att yttra sig över ansökan. Förvaltningen
bedömer att inriktningen Tennis inte får någon direkt inverkan på möjligheten att bedriva en
kostnadseffektiv och kvalitativ utbildning på befintliga skolor då ansökan inte gäller en utökning av
antalet platser utan endast en förnyelse. Förvaltningen bedömer därför att ansökan bör beviljas.

Förslag till beslut blir därmed:  Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs
kommuns remissvar till Skolinspektionen gällande godkännande av huvudman för särskild variant
av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Aspero Idrottsgymnasium Göteborg.

Juridisk bedömning

Av kommunstyrelsens delegationsordning (F3) framgår att utskott för Bildning och lärande har
delegation för beslut som rör yttranden till Skolinspektionen så länge yttrandena inte gäller enskild
elev. Kommunens yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen skakunna bedöma om en
etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av
skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) framgår att enskilda kan ansöka om godkännande för att starta
fristående verksamhet. Godkännande ska lämnas om den enskilde:

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för
verksamheten,

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och

3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Utöver dessa krav ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna
eller offentlig skolverksamhet. Påtagligt negativa följder för eleverna avses i förarbete bland annat
att kommunen skulle tvingas lägga ner en skola och att detta skulle innebära att eleverna får
avsevärt längre till närmsta skola. Etableringen kan även i vissa fall leda till ökade kostnader för
kommunen till följd av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt vilket
minskar resurserna för övriga elever.

Förvaltningens bedömning

Bakgrund
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Aspero Friskolor AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande av huvudman för en 
särskild variant av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Aspero Idrottsgymnasium Göteborg i 
Göteborgs kommun. Ansökan avser en förnyelse. Kungälvs kommun har till senast 24 maj 2024 att 
yttra sig över ansökan.

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 maj 
2024. Kommunens yttrande ska innehålla följande information:

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av de sökta 
utbildningarna. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder 
utbildning liknande den sökta särskild varianten tennis på det nationella ekonomiprogrammet och 
det nationella samhällsvetenskapsprogrammet. Ange vilka idrotter kommunen har tillstånd för. 

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3. 

Bedömning
Ekonomiprogrammet
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att vid 
reservantagningen 2023 fanns 2 350 platser på Ekonomiprogrammet inom Göteborgsregionen, 
varav 1 257 på kommunala skolor och 1 093 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har 
antalet platser blivit 349 fler, det vill säga en ökning med 17 procent. Antalet behöriga sökande har 
under samma tid blivit 501 fler, vilket motsvarar en ökning med 28 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på 
Ekonomiprogrammet till och med 2031. En ökning med 172 fler elever beräknas. Det innebär att 
enligt dagens dimensionering skulle det behövas ytterligare 166 platser, förutsatt att söktrycket 
ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 20 procent av andel antagna elever nationellt. 

Samhällsvetenskapsprogrammet
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att vid 
reservantagningen 2023 fanns 2 491 platser på Samhällsvetenskapsprogrammet inom 
Göteborgsregionen, varav 1 412 på kommunala skolor och 1 079 på fristående skolor. Mellan åren 
2019-2023 har antalet platser blivit 293 fler, det vill säga en ökning med 13 procent. Antalet 
behöriga sökande har under samma tid blivit 145 fler, vilket motsvarar en ökning med åtta procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på 
Samhällsvetenskapsprogrammet till och med 2032. En ökning 180 elever beräknas. Det innebär att 
enligt dagens dimensionering skulle det behövas ytterligare 151 platser, förutsatt att söktrycket 
ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 21,1 procent av andel antagna elever nationellt. 

Förvaltningen bedömer att inriktningen Tennis inte kommer få någon direkt inverkan på möjligheten 
att bedriva en kostnadseffektiv och kvalitativ utbildning på befintliga skolor. Detta då ansökan inte 
gäller en utökning av antalet platser, utan endast en fortsättning på en befintlig särskild variant. 
Förvaltningen föreslår därför att ansökan bör beviljas. 

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
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Ärendet har koppling till mål tre i kommunfullmäktiges strategiska mål ”att ge möjlighet 
till en aktiv fritid för alla åldrar”. Genom att erbjuda en särskild variant av nationellt 
godkänd idrottsutbildning kan fler elever ges möjlighet att få tillfälle till aktiv skolgång som 
de kan ha med sig vidare in till att enklare kunna bibehålla en aktiv fritid.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet har koppling till mål tre i Agenda 2030 ”Säkerställa hälsosamma liv och främja 
välbefinnande för alla i alla åldrar”. Regeringen satsar resurser på idrottspolitiken för att blanda 
annat främja en god folkhälsa. En idrottsprofil ökar möjligheter för elever till fler motionstillfällen, 
vilket kan främja deras hälsa. Ärendet har även koppling till mål fyra i Agenda 2030 ”säkerställ en 
inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla”. En mer 
varierad möjlighet att kombinera sin utbildning för elever kan ge en större chans att upprätthålla en 
inkluderande och jämlik utbildning.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Förvaltningen bedömer att ärendet inte har någon koppling till styrdokumenten.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Ett stort utbud av skolor och utbildningar, både kommunala och fristående, ger elever goda 
valmöjligheter. Utifrån ett barnperspektiv har ärendet koppling till FN:s konvention om barns 
rättigheter, som säger att barnets bästa alltid ska beaktas vid beslut som rör barn. Med fler 
alternativ finns det större möjlighet att barnets bästa uppnås. 

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förvaltningen bedömer att ärendet inte påverkar arbetssituationen för medarbetare.

Ekonomisk bedömning
Förvaltningen bedömer att erbjudandet av den särskilda varianten inte innebär några extra 
kostnader för kommunen då den särskilda varianten redan är etablerad

Förslag till beslut
Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs kommuns remissvar till 
Skolinspektionen gällande godkännande av huvudman för särskild variant av nationellt godkänd 
idrottsutbildning vid Aspero Idrottsgymnasium Göteborg.

Monica Carhult Karlsson Amela Filipovic
Sektorchef Bildning och lärande Verksamhetschef gymnasieskolan

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se 

Protokollsutdrag, Yttrande svar på remiss + bilagor till Skolinspektionen

För kännedom till:
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Bilaga 3

Kungälvs kommun har samverkansavtal 
med:

Nationella program inom Göteborgsregionen 
(GR)
Naturbruksutbildningar inom 
Västragötalandsregionen (VGR)

Kungälvs kommun har NIU-avtal med: Sanagymnasiet i Jönköping- Konståkning och 
volleyboll 
Falkenbergs gymnasieskola- Volleyboll
Sannarpsgymnasiet i Halmstad- Volleyboll

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 2

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella 
Ekonomiprogrammet

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 288 Ja Ja

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella 
Samhällsvetenskapsprogrammet

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 288 Ja Ja

Kungälvs kommun har tillstånd för samtliga idrotter vid 
nationellt godkänd idrottsutbildning 

Handboll
Bandy 
Rodd

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 1

Kungälvs kommuns befolkningsprognos 

Åldersklass 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Antal 16-åringar 614 628 639 645 639 639

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Skrivelse 1(2)

Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Ärende:

Remiss - Ansökan om avvikelser, särskild variant, från 
Aspero Friskolor AB 

Diarienummer:

KS2024/0425-3

Handläggare:

Oscar Franzén

Skolinspektionen
  
Box 23069
104 35 Stockholm

  

Svar på remiss från Skolinspektionen om godkännande som huvudman för 
en särskild variant vid befintlig fristående gymnasieskola vid Aspero 
Idrottsgymnasium Göteborg i Göteborgs kommun (Dnr 2023:10344)

Bakgrund
Aspero Friskolor AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande av huvudman för en 
särskild variant av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Aspero Idrottsgymnasium 
Göteborg i Göteborgs kommun. Ansökan avser en förnyelse. Kungälvs kommun har till senast 
24 maj 2024 att yttra sig över ansökan.

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 
maj 
2024. Kommunens yttrande ska innehålla följande information:

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av de sökta 
utbildningarna. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag 
erbjuder 
utbildning liknande den sökta särskild varianten tennis på det nationella ekonomiprogrammet 
och det nationella samhällsvetenskapsprogrammet. Ange vilka idrotter kommunen har tillstånd 
för. 
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Remissvar 2(2)

Datum

4/2/2024

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3.

Bedömning
Ekonomiprogrammet
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid reservantagningen 2023 fanns 2 350 platser på Ekonomiprogrammet inom 
Göteborgsregionen, varav 1 257 på kommunala skolor och 1 093 på fristående skolor. Mellan 
åren 2019-2023 har antalet platser blivit 349 fler, det vill säga en ökning med 17 procent. 
Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 501 fler, vilket motsvarar en ökning med 
28 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas 
på Ekonomiprogrammet till och med 2031. En ökning med 172 fler elever beräknas. Det 
innebär att enligt dagens dimensionering skulle det behövas ytterligare 166 platser, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 20 procent av andel antagna elever 
nationellt. 

Samhällsvetenskapsprogrammet
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid reservantagningen 2023 fanns 2 491 platser på Samhällsvetenskapsprogrammet inom 
Göteborgsregionen, varav 1 412 på kommunala skolor och 1 079 på fristående skolor. Mellan 
åren 2019-2023 har antalet platser blivit 293 fler, det vill säga en ökning med 13 procent. 
Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 145 fler, vilket motsvarar en ökning med 
åtta procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas 
på Samhällsvetenskapsprogrammet till och med 2032. En ökning 180 elever beräknas. Det 
innebär att enligt dagens dimensionering skulle det behövas ytterligare 151 platser, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 21,1 procent av andel antagna 
elever nationellt. 

Kungälvs kommun bedömer att inriktningen Tennis inte kommer få någon direkt inverkan på 
möjligheten att bedriva en kostnadseffektiv och kvalitativ utbildning på befintliga skolor. Detta 
då ansökan inte gäller en utökning av antalet platser, utan endast en fortsättning på en befintlig 
särskild variant. Kungälvs kommun bedömer därför att ansökan bör beviljas.

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se
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Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (4)

Sid 1 (4)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Oscar Franzén

2024-03-21

Svar på remiss - Ansökan om utökning av befintlig fristående
gymnasieskola, från Designgymnasiet i Sverige AB (Dnr
KS2024/0428-2)

Sammanfattning

En ansökan från Designgymnasiet i Sverige AB om en utökning vid Designgymnasiet Göteborg
med start läsåret 2025/2026 har inkommit till Skolinspektionen. Kungälvs kommun har till senast 24
maj 2024 möjlighet att yttra sig över ansökan. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar
Designgymnasiet Göteborg att ha utökat med totalt 36 platser på Estetiska programmet med
inriktning Modedesign. Förvaltningen ser positivt på en utökning då det i nuläget inte finns en
inriktning på det Estetiska programmet med Modedesign. Förvaltningen föreslår att ansökan
beviljas.

Förslag till beslut blir därmed:  Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs
kommuns remissvar till Skolinspektionen gällande utökning av Estetiska programmet med inriktning
Modedesign.

Juridisk bedömning

Av kommunstyrelsens delegationsordning (F3) framgår att utskott för Bildning och lärande har
delegation för beslut som rör yttranden till Skolinspektionen så länge yttrandena inte gäller enskild
elev. Kommunens yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen skakunna bedöma om en
etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av
skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) framgår att enskilda kan ansöka om godkännande för att starta
fristående verksamhet. Godkännande ska lämnas om den enskilde:

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för
verksamheten,

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och

3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Utöver dessa krav ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna
eller offentlig skolverksamhet. Påtagligt negativa följder för eleverna avses i förarbete bland annat
att kommunen skulle tvingas lägga ner en skola och att detta skulle innebära att eleverna får
avsevärt längre till närmsta skola. Etableringen kan även i vissa fall leda till ökade kostnader för
kommunen till följd av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt vilket
minskar resurserna för övriga elever.

Förvaltningens bedömning

Bakgrund
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Designgymnasiet i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om en utökning av antalet platser 
på Designgymnasiet Göteborg i Göteborgs kommun. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar skolan 
att ha utökat med 36 platser på Estetiska programmet med inriktning Modedesign till 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 maj 
2024. Kommunens yttrande innehåller följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av den sökta 
utbildningen. 
 
2. Uppgifter om vilka kommuner/ förbund ni har samverkansavtal med. 

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som 
idag erbjuder nedanstående program och inriktningar: 
Estetiska programmet, Modedesign. 

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning (se 
ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen. 

6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar läsåret 2024/2025 samt 
om möjligt läsåret 2025/2026. 

7. Om kommunen inte erbjuder sökta program och inriktningar läsåret 2023/2024 behöver ni 
redogöra för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökta program och inriktningar. 

Uppgifterna redovisas i bilaga 1,2 och 3.

Bedömning
Estetiska programmet, Modedesign
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att vid 
reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom Göteborgsregionen, 
varav 389 på kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har antalet 
platser blivit 56 fler, en ökning med 7 procent. Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 
34 fler, vilket motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna har under samma tid ökat från 
753 till 792 vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på 
Estetiska programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. Det 
innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 6,8 procent av andel antagna elever 
nationellt. En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck riskerar att resultera i 
att skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på programmet, vilket kan riskera 
programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Förvaltningen ser trots detta positivt på en 
utökning då det i nuläget inte finns en inriktning på det Estetiska programmet med Modedesign 
inom Göteborgsregionen (GR). Förvaltningen bedömer därför att ansökan bör beviljas.
 

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
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Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges första strategiska mål ”Att ge goda förutsättningar för 
livslångt lärande”. En utökning av antalet platser ger fler elever möjlighet att välja en utbildning som 
motsvarar deras behov. En överdimensionering av antalet platser kan däremot innebära att 
befintliga utbildningar behöver läggas ner på grund av otillräckligt elevantal, vilket kan leda till att 
elever på aktuella skolor får sämre förutsättningar för det livslånga lärandet.

Ärendet har även koppling till kommunfullmäktiges fjärde strategiska mål ”Att alla medborgare ska 
ha möjlighet att delta i ett rikt och aktivt kulturliv”. I målet står det att kommunen ska främja allas 
möjlighet till bildning och till att utveckla sina skapande förmågor. En utökning av det Estetiska 
programmet med inriktningen Modedesign kan medföra en möjlighet för elever att välja programmet 
och därmed få möjlighet till bildning och utveckling av sina skapande förmågor. Samtidigt kan en 
överdimensionering av antalet platser innebära en risk för befintliga platser vilka kan komma att 
behöva läggas ner, vilket i sin tur skapar färre tillfällen för elever att välja programmet och bilda sig 
och utveckla sina skapande förmågor.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet har koppling till det fjärde målet i Agenda 2030, ”God utbildning för alla”, och mer specifikt 
till delmål 4.1 ”Avgiftsfri- och likvärdig grundskole- och gymnasieutbildning av god kvalitet”. Genom 
att utöka antalet platser på en gymnasieutbildning med hög efterfrågan ges fler elever möjlighet till 
önskad utbildning och därmed en mer likvärdig utbildning av god kvalitét. En utökning av antalet 
huvudmän för en utbildning där efterfrågan dock har sjunkit kan i stället medföra att befintliga 
utbildningar riskerar att läggas ner på grund av att elevantalet inte är tillräckligt. Detta skulle i stället 
minska likvärdigheten och kvalitén på utbildningen för de elever som i sådant fall tvingas att byta 
skola.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Ärendet har koppling till styrdokumentet ”Social hållbarhet- ökat innanförskap” (KS2019/0202). I 
kapitel 8 ”Prioriterade områden” punkt 8.4 ”Utbildning” står det att fullständig skolgång och en 
meningsfull fritid är nyckelfaktorer för att våra barn och unga ska lyckas i framtiden. En utökning av 
Estetiska programmet skulle kunna främja eleverna i Kungälvs kommuns genom att de ges större 
möjlighet till att vidareutbilda sig inom sitt intresse av Modedesign, varken Estetiska programmet 
eller inriktningen erbjuds i Kungälvs kommun.  

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
En utökning av antalet platser och därmed en ökad konkurrens på Estetiska programmet 
kan leda till fler valmöjligheter vilket ökar likvärdigheten på utbildningen för eleverna i 
kommunen. Samtidigt kan befintliga utbildningar och skolenheter behöva avvecklas på grund av
otillräckligt elevantal. En avveckling av utbildningen på befintliga skolenheter drabbar i första hand 
befintliga elever vilka kan komma att tvingas byta skola. Att byta skola mitt under utbildningen kan i 
sin tur medföra brist på kontinuitet vilket kan drabba prestation, betyg och bedömning. I värsta fall 
kan det även leda till förlängd gymnasieutbildning eftersom det kan ta längre tid att avsluta 
utbildningen under sådana förhållanden. I dessa fall skulle det även innebära extra kostnader för 
berörd kommun. 

Eftersom inriktningen modedesign inte finns sedan tidigare inom Göteborgsregionen kan en 
beviljning av ansökan leda till att elever som intresserar sig för modedesign får större möjligheter att 
utveckla sitt intresse.

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Ansökan avser en utökning inom det estetiska programmet som för närvarande inte finns inom 
Göteborgsregionen. Detta kommer med stor sannolikhet inte påverka medarbetare på något 
särskilt sätt. En utökning av antal platser på Estetiska programmet som inte motsvarar elevernas 
efterfrågan skulle dock kunna innebära att befintliga utbildningar tvingas stänga på grund av 
otillräckligt elevantal. Skulle detta ske kan en konsekvens för medarbetare innebära att en 
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omställning av lokaler och personal för berörda organisationer kan behöva göras.  En 
omorganisering av lokaler och personal kan komma att få negativa konsekvenser för både 
arbetsmiljö och arbetsbelastning eftersom det upphäver kontinuiteten och tryggheten med en 
bestående arbetsplats. 

Ekonomisk bedömning

I den senaste befolkningsprognosen beräknas antalet ungdomar i åldrarna 16-20 inom 
Göteborgsregionen öka med drygt 8 000 fram till 2032 jämfört med 2022. I Kungälvs kommun 
specifikt förväntas antalet 16-åringar de närmsta fem åren öka med cirka 48. En ökning av antalet 
elever ställer krav på en utökning av antalet gymnasieplatser. Hur många platser som kommer 
behövas på varje program är dock svårt att förutse. 

Både kommunala och fristående skolor kommer att behöva anpassa sina organisationer utifrån hur 
behovet ser ut och utvecklas. Varje tillkommande plats som inte motsvarar elevernas behov 
innebär en omställning av lokaler och personal för berörda organisationer. Det innebär också att de 
ekonomiska medel som bidragit till etablering av befintliga fristående skolor inte utnyttjas fullt ut. En 
utökning av ett program med låg efterfrågan bör därför försiktigt övervägas innan ett eventuellt 
godkännande eftersom etableringen i vissa fall kan leda till ökade kostnader för kommunen till följd 
av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt, vilket minskar 
resurserna för övriga elever.

Förslag till beslut
Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs kommuns remissvar till 
Skolinspektionen gällande utökning av Estetiska programmet med inriktning Modedesign.

Monica Carhult Karlsson Amela Filipovic
Sektorchef bildning och lärande Verksamhetschef gymnasieskola

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se 

Protokollsutdrag, Yttrande svar på remiss + bilagor till Skolinspektionen

För kännedom till:
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Bilaga 3

Kungälvs kommun har samverkansavtal 
med:

Nationella program inom Göteborgsregionen 
(GR)
Naturbruksutbildningar inom 
Västragötalandsregionen (VGR)

Kungälvs kommun har NIU-avtal med: Sanagymnasiet i Jönköping- Konståkning och 
volleyboll 
Falkenbergs gymnasieskola- Volleyboll
Sannarpsgymnasiet i Halmstad- Volleyboll

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 2

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella Estetiska 
programmet 

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 0 Nej Nej

Närliggande kommuner som erbjuder Estetiska 
programmet med inriktning Modedesign

Göteborgs kommun

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 1

Kungälvs kommuns befolkningsprognos 

Åldersklass 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Antal 16-åringar 614 628 639 645 639 639

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Skrivelse 1(2)

Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Ärende:

Remiss - Ansökan om utökning av befintlig fristående 
gymnasieskola, från Designgymnasiet i Sverige AB

Diarienummer:

KS2024/0428-3

Handläggare:

Oscar Franzén

Skolinspektionen
  
Box 23069
104 35 Stockholm

  

Svar på remiss från Skolinspektionen om godkännande som huvudman för 
en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid Designgymnasiet 
Göteborg i Göteborgs kommun (Dnr2024:989) 

Bakgrund
Designgymnasiet i Sverige AB har hos Skolinspektionen ansökt om en utökning av antalet 
platser på Designgymnasiet Göteborg i Göteborgs kommun. Vid fullt utbyggd verksamhet 
planerar skolan att ha utökat med 36 platser på Estetiska programmet med inriktning 
Modedesign till 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 
maj 2024. Kommunens yttrande innehåller följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering 
av den sökta utbildningen. 
 
2. Uppgifter om vilka kommuner/ förbund ni har samverkansavtal med. 

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen 
som idag erbjuder nedanstående program och inriktningar: 
Estetiska programmet, Modedesign. 

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning 
(se ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen. 

6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar läsåret 2024/2025 
samt om möjligt läsåret 2025/2026. 
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Remissvar 2(2)

Datum

4/2/2024

7. Om kommunen inte erbjuder sökta program och inriktningar läsåret 2023/2024 behöver ni 
redogöra för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökta program och inriktningar. 

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3.

Bedömning
Estetiska programmet, Modedesign
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom 
Göteborgsregionen, varav 389 på kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 
2019-2023 har antalet platser blivit 56 fler, en ökning med 7 procent. Antalet behöriga sökande 
har under samma tid blivit 34 fler, vilket motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna 
har under samma tid ökat från 753 till 792 vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas 
på Estetiska programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. 
Det innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22, 
förutsatt att söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 6,8 procent av andel 
antagna elever nationellt. En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck 
riskerar att resultera i att skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på 
programmet, vilket kan riskera programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Trots detta ser Kungälvs kommun 
positivt på en utökning då det i nuläget inte finns en inriktning på det Estetiska programmet 
med Modedesign inom Göteborgsregionen (GR). Kungälvs kommun bedömer därför att 
ansökan bör beviljas. 

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se
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Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (4)

Sid 1 (4)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Oscar Franzén

2024-03-21

Svar på remiss - Ansökan utökning av en befintlig fristående
gymnasieskola, från DBGY Kronan AB (Dnr KS2024/0429-2)

Sammanfattning

En ansökan från DBGY Kronan AB om en utökning vid DBGY Göteborg Centrum med start läsåret
2025/2026 har inkommit till Skolinspektionen. Kungälvs kommun har till senast 24 maj 2024
möjlighet att yttra sig över ansökan. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar DBGY Göteborg
Centrum att ha utökat med totalt 36 platser på Estetiska programmet med inriktning Modedesign.
Förvaltningen ser positivt på en utökning då det i nuläget inte finns en inriktning på det Estetiska
programmet med Modedesign. Förvaltningen föreslår att ansökan beviljas.

Förslag till beslut blir därmed:  Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs
kommuns remissvar till Skolinspektionen gällande utökning av Estetiska programmet med inriktning
Modedesign.

Juridisk bedömning

Av kommunstyrelsens delegationsordning (F3) framgår att utskott för Bildning och lärande har
delegation för beslut som rör yttranden till Skolinspektionen så länge yttrandena inte gäller enskild
elev. Kommunens yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen skakunna bedöma om en
etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av
skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) framgår att enskilda kan ansöka om godkännande för att starta
fristående verksamhet. Godkännande ska lämnas om den enskilde:

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för
verksamheten,

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och

3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Utöver dessa krav ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna
eller offentlig skolverksamhet. Påtagligt negativa följder för eleverna avses i förarbete bland annat
att kommunen skulle tvingas lägga ner en skola och att detta skulle innebära att eleverna får
avsevärt längre till närmsta skola. Etableringen kan även i vissa fall leda till ökade kostnader för
kommunen till följd av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt vilket
minskar resurserna för övriga elever.

Förvaltningens bedömning

Bakgrund
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DBGY Kronan AB har hos Skolinspektionen ansökt om en utökning av Estetiska programmet vid 
DBGY Göteborg Centrum i Göteborgs kommun. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar skolan att ha 
utökat med 36 platser på Estetiska programmet med inriktning Modedesign till 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 maj 
2024. Kommunens yttrande ska innehålla följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av den sökta 
utbildningen. 
 
2. Uppgifter om vilka kommuner/ förbund ni har samverkansavtal med. 

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen som 
idag erbjuder nedanstående program och inriktningar: 
Estetiska programmet, Modedesign. 

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning (se 
ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen. 

6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar läsåret 2024/2025 samt 
om möjligt läsåret 2025/2026. 

7. Om kommunen inte erbjuder sökta program och inriktningar läsåret 2023/2024 behöver ni 
redogöra för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökta program och inriktningar. 

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3. 

Bedömning
Estetiska programmet, Modedesign
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att vid 
reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom Göteborgsregionen, 
varav 389 på kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har antalet 
platser blivit 56 fler, en ökning med 7 procent. Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 
34 fler, vilket motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna har under samma tid ökat från 
753 till 792 vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på 
Estetiska programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. Det 
innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 6,8 procent av andel antagna elever 
nationellt. En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck riskerar att resultera i 
att skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på programmet, vilket kan riskera 
programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Trots detta ser förvaltningen positivt på en 
utökning då det i nuläget inte finns en inriktning på det Estetiska programmet med Modedesign 
inom Göteborgsregionen (GR). Förvaltningen bedömer därför att ansökan bör beviljas. 

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
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Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges första strategiska mål ”Att ge goda förutsättningar för 
livslångt lärande”. En utökning av antalet platser ger fler elever möjlighet att välja en utbildning som 
motsvarar deras behov. En överdimensionering av antalet platser kan däremot innebära att 
befintliga utbildningar behöver läggas ner pga. otillräckligt elevantal, vilket kan leda till att elever på 
aktuella skolor får sämre förutsättningar för det livslånga lärandet.

Ärendet har även koppling till kommunfullmäktiges fjärde strategiska mål ”Att alla medborgare ska 
ha möjlighet att delta i ett rikt och aktivt kulturliv”. I målet står det att kommunen ska främja allas 
möjlighet till bildning och till att utveckla sina skapande förmågor. En utökning av det Estetiska 
programmet med inriktningen Modedesign kan medföra en möjlighet för elever att välja programmet 
och därmed få möjlighet till bildning och utveckling av sina skapande förmågor. Samtidigt kan en 
överdimensionering av antalet platser innebära en risk för befintliga platser vilka kan komma att 
behöva läggas ner, vilket i sin tur skapar färre tillfällen för elever att välja programmet och bilda sig 
och utveckla sina skapande förmågor. 

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 

Ärendet har koppling till det fjärde målet i Agenda 2030, ”God utbildning för alla”, och mer specifikt 
till delmål 4.1 ”Avgiftsfri- och likvärdig grundskole- och gymnasieutbildning av god kvalitet”. Genom 
att utöka antalet platser på en gymnasieutbildning med hög efterfrågan ges fler elever möjlighet till 
önskad utbildning och därmed en mer likvärdig utbildning av god kvalitét. En utökning av antalet 
huvudmän för en utbildning där efterfrågan dock har sjunkit kan i stället medföra att befintliga 
utbildningar riskerar att läggas ner på grund av att elevantalet inte är tillräckligt. Detta skulle i stället 
minska likvärdigheten och kvalitén på utbildningen för de elever som i sådant fall tvingas att byta 
skola.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 

Ärendet har koppling till styrdokumentet ”Social hållbarhet- ökat innanförskap” (KS2019/0202). I 
kapitel 8 ”Prioriterade områden” punkt 8.4 ”Utbildning” står det att fullständig skolgång och en 
meningsfull fritid är nyckelfaktorer för att våra barn och unga ska lyckas i framtiden. En utökning av 
Estetiska programmet skulle kunna främja eleverna i Kungälvs kommuns genom att de ges större 
möjlighet till att vidareutbilda sig inom sitt intresse av Modedesign, varken Estetiska programmet 
eller inriktningen erbjuds i Kungälvs kommun.  

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
En utökning av antalet platser och därmed en ökad konkurrens på Estetiska programmet 
kan leda till fler valmöjligheter vilket ökar likvärdigheten på utbildningen för eleverna i 
kommunen. Samtidigt kan befintliga utbildningar och skolenheter behöva avvecklas på grund av
otillräckligt elevantal. En avveckling av utbildningen på befintliga skolenheter drabbar i första hand 
befintliga elever vilka kan komma att tvingas byta skola. Att byta skola mitt under utbildningen kan i 
sin tur medföra brist på kontinuitet vilket kan drabba prestation, betyg och bedömning. I värsta fall 
kan det även leda till förlängd gymnasieutbildning eftersom det kan ta längre tid att avsluta 
utbildningen under sådana förhållanden. I dessa fall skulle det även innebära extra kostnader för 
berörd kommun. 

Eftersom inriktningen modedesign inte finns sedan tidigare inom Göteborgsregionen kan en 
beviljning av ansökan leda till att elever som intresserar sig för modedesign får större möjligheter att 
utveckla sitt intresse.
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Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Ansökan avser en utökning inom det estetiska programmet som för närvarande inte finns inom 
Göteborgsregionen. Detta kommer med stor sannolikhet inte påverka medarbetare på något 
särskilt sätt. En utökning av antal platser på Estetiska programmet som inte motsvarar elevernas 
efterfrågan skulle dock kunna innebära att befintliga utbildningar tvingas stänga på grund av 
otillräckligt elevantal. Skulle detta ske kan en konsekvens för medarbetare innebära att en 
omställning av lokaler och personal för berörda organisationer kan behöva göras.  En 
omorganisering av lokaler och personal kan komma att få negativa konsekvenser för både 
arbetsmiljö och arbetsbelastning eftersom det upphäver kontinuiteten och tryggheten med en 
bestående arbetsplats. 

Ekonomisk bedömning
I den senaste befolkningsprognosen beräknas antalet ungdomar i åldrarna 16-20 inom 
Göteborgsregionen öka med drygt 8 000 fram till 2032 jämfört med 2022. I Kungälvs kommun 
specifikt förväntas antalet 16-åringar de närmsta fem åren öka med cirka 48. En ökning av antalet 
elever ställer krav på en utökning av antalet gymnasieplatser. Hur många platser som kommer 
behövas på varje program är dock svårt att förutse. 

Både kommunala och fristående skolor kommer att behöva anpassa sina organisationer utifrån hur 
behovet ser ut och utvecklas. Varje tillkommande plats som inte motsvarar elevernas behov 
innebär en omställning av lokaler och personal för berörda organisationer. Det innebär också att de 
ekonomiska medel som bidragit till etablering av befintliga fristående skolor inte utnyttjas fullt ut. En 
utökning av ett program med låg efterfrågan bör därför försiktigt övervägas innan ett eventuellt 
godkännande eftersom etableringen i vissa fall kan leda till ökade kostnader för kommunen till följd 
av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt, vilket minskar 
resurserna för övriga elever. 

Förslag till beslut
Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs kommuns remissvar till 
Skolinspektionen gällande utökning av Estetiska programmet med inriktning Modedesign. 

Monica Carhult Karlsson Amela Filipovic
Sektorchef bildning och lärande Verksamhetschef gymnasieskolan

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se 

Protokollsutdrag, Yttrande svar på remiss + bilagor till Skolinspektionen

För kännedom till:
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Bilaga 3

Kungälvs kommun har samverkansavtal 
med:

Nationella program inom Göteborgsregionen 
(GR)
Naturbruksutbildningar inom 
Västragötalandsregionen (VGR)

Kungälvs kommun har NIU-avtal med: Sanagymnasiet i Jönköping- Konståkning och 
volleyboll 
Falkenbergs gymnasieskola- Volleyboll
Sannarpsgymnasiet i Halmstad- Volleyboll

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 2

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella Estetiska 
programmet 

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 0 Nej Nej

Närliggande kommuner som erbjuder Estetiska 
programmet med inriktning Modedesign

Göteborgs kommun

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 1

Kungälvs kommuns befolkningsprognos 

Åldersklass 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Antal 16-åringar 614 628 639 645 639 639

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Skrivelse 1(2)

Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Ärende:

Remiss - Ansökan utökning av en befintlig fristående 
gymnasieskola, från DBGY Kronan AB

Diarienummer:

KS2024/0429-3

Handläggare:

Oscar Franzén

Skolinspektionen
  
Box 23069
104 35 Stockholm

  

Svar på remiss från Skolinspektionen om godkännande som huvudman för 
en utökning av en befintlig fristående gymnasieskola vid DBGY Göteborg 
Centrum i Göteborgs kommun (Dnr SI2024/995)

Bakgrund
DBGY Kronan AB har hos Skolinspektionen ansökt om en utökning av antalet platser DBGY 
Göteborg Centrum i Göteborgs kommun. Vid fullt utbyggd verksamhet planerar skolan att ha 
utökat med 36 platser på Estetiska programmet med inriktning Modedesign till 2027. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 24 
maj 2024. Kommunens yttrande innehålla följande information: 

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering 
av den sökta utbildningen. 
 
2. Uppgifter om vilka kommuner/ förbund ni har samverkansavtal med. 

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala och fristående gymnasieskolor i kommunen 
som idag erbjuder nedanstående program och inriktningar: 
Estetiska programmet, Modedesign. 

5. Uppgift om antalet befintliga utbildningsplatser på respektive sökt program och inriktning 
(se ovan) vid kommunala respektive fristående gymnasieskolor i kommunen. 

6. Uppgift om kommunen avser att erbjuda sökta program och inriktningar läsåret 2024/2025 
samt om möjligt läsåret 2025/2026. 
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Remissvar 2(2)

Datum

4/2/2024

7. Om kommunen inte erbjuder sökta program och inriktningar läsåret 2023/2024 behöver ni 
redogöra för vilka närliggande kommuner som erbjuder sökta program och inriktningar. 

Uppgifterna redovisas i bilaga 1,2 och 3. 

Bedömning
Estetiska programmet, Modedesign
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid 
reservantagningen 2023 fanns 872 platser på Estetiska programmet inom Göteborgsregionen, 
varav 389 på kommunala skolor och 483 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har 
antalet platser blivit 56 fler, en ökning med sju procent. Antalet behöriga sökande har under 
samma tid blivit 34 fler, vilket motsvarar en ökning med 5 procent. Antalet antagna har under 
samma tid ökat från 753 till 792 vilket motsvarar en ökning med 5,2 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas 
på Estetiska programmet till och med 2032. En ökning med 58 fler antagna elever beräknas. 
Det innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 22 
stycken, förutsatt att söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 dvs. 6,8 procent av andel 
antagna elever nationellt. En utökning av antalet platser på en utbildning med lågt söktryck 
riskerar att resultera i att skolenheterna inte når upp till tillräcklig mängd elever på 
programmet, vilket kan riskera programmets överlevnad på skolenheterna. 

Utifrån nuvarande befolkningsprognos och efterfrågan finns det fler platser på det Estetiska 
programmet än antalet antagna elever på programmet. Trots detta ser Kungälvs kommun 
positivt på en utökning då det i nuläget inte finns en inriktning på det Estetiska programmet 
med Modedesign inom Göteborgsregionen (GR). Kungälvs kommun föreslår därför att 
ansökan bör beviljas. 

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se
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Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (3)

Sid 1 (3)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Oscar Franzén

2024-03-20

Svar på remiss - Ansökan om särskild variant vid fristående
gymnasieskola, från Sveriges Ridgymnasium AB (Dnr
KS2024/0484-2)

Sammanfattning

En ansökan från Sveriges Ridgymnasium AB om godkännande av huvudman för särskild variant av
nationellt godkänd idrottsutbildning vid Sveriges Ridgymnasium Kungsbacka med start läsåret
2025/2026 har inkommit till Skolinspektionen. Ansökan avser en förnyelse. Kungälvs kommun har
till senast 5 maj 2024 möjlighet att yttra sig över ansökan. Förvaltningen bedömer att inriktningen
Ridsport inte får någon direkt inverkan på möjligheten att bedriva en kostnadseffektiv och kvalitativ
utbildning på befintliga skolor då ansökan inte gäller en utökning av antalet platser. Förvaltningen
bedömer därför att ansökan bör beviljas.

Förslag till beslut blir därmed:  Yttrande svar på remiss  samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs
kommuns remissvar till Skolinspektionen gällande godkännande av huvudman för särskild variant
av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Sveriges Ridgymnasium Kungsbacka.

Juridisk bedömning

Av kommunstyrelsens delegationsordning (F3) framgår att utskott för Bildning och lärande har
delegation för beslut som rör yttranden till Skolinspektionen så länge yttrandena inte gäller enskild
elev. Kommunens yttranden är viktiga underlag för att Skolinspektionen skakunna bedöma om en
etablering av den sökta utbildningen skulle medföra påtagliga negativa följder för den del av
skolväsendet som anordnas av den kommunala verksamheten.

Av 2 kap. 5 § skollagen (2010:800) framgår att enskilda kan ansöka om godkännande för att starta
fristående verksamhet. Godkännande ska lämnas om den enskilde:

1. genom erfarenhet eller på annat sätt har förvärvat insikt i de föreskrifter som gäller för
verksamheten,

2. har ekonomiska förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för verksamheten, och

3. i övrigt har förutsättningar att följa de föreskrifter som gäller för utbildningen.

Utöver dessa krav ska utbildningen inte innebära påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna
eller offentlig skolverksamhet. Påtagligt negativa följder för eleverna avses i förarbete bland annat
att kommunen skulle tvingas lägga ner en skola och att detta skulle innebära att eleverna får
avsevärt längre till närmsta skola. Etableringen kan även i vissa fall leda till ökade kostnader för
kommunen till följd av att kommunens egen skolverksamhet bedrivs mindre kostnadseffektivt vilket
minskar resurserna för övriga elever.
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Förvaltningens bedömning
Bakgrund
Sveriges Ridgymnasium AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande av huvudman för 
en särskild variant av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Sveriges Ridgymnasium Kungsbacka i 
Kungsbacka kommun. Ansökan avser en förnyelse. Kungälvs kommun har till senast 5 maj 2024 att 
yttra sig över ansökan. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 5 maj 
2024. Kommunens yttrande ska innehålla följande information:

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av de sökta 
utbildningarna. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag erbjuder 
utbildning liknande den sökta särskild varianten av nationellt godkänd idrottsutbildning. Vid 
nationellt godkänd idrottsutbildning, ange vilka idrotter kommunen har tillstånd för.

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3. 

Bedömning 
Naturbruksprogrammet, Ridsport
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att vid 
reservantagningen 2023 fanns 176 platser på Naturbruksprogrammet inom Göteborgsregionen, 
varav 33 på kommunala skolor och 143 på fristående skolor. Mellan åren 2019-2023 har antalet 
platser blivit 13 fler, en ökning med 8 procent. Antalet behöriga sökande har under samma tid blivit 
14 fler, vilket motsvarar en ökning med 12 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas på 
Naturbruksprogrammet till och med 2032. En ökning med 12 fler antagna elever beräknas. Det 
innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 12, förutsatt att 
söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 1,4 procent av andel antaga elever 
nationellt. 

Förvaltningen bedömer att inriktningen Ridsport inte kommer få någon direkt inverkan på 
möjligheten att bedriva en kostnadseffektiv och kvalitativ utbildning på befintliga skolor. Detta då 
ansökan inte gäller en utökning av antalet platser, utan endast en fortsättning på en befintlig 
särskild variant. Förvaltningen föreslår därför att ansökan antas. 

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
Ärendet har koppling till mål tre i kommunfullmäktiges strategiska mål ”att ge möjlighet 
till en aktiv fritid för alla åldrar”. Genom att erbjuda en särskild variant av nationellt 
godkänd idrottsutbildning kan fler elever ges möjlighet att få tillfälle till aktiv skolgång som 
de kan ha med sig vidare in till att enklare kunna bibehålla en aktiv fritid.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 

Ärendet har koppling till mål tre i Agenda 2030 ”Säkerställa hälsosamma liv och främja 
välbefinnande för alla i alla åldrar”. Regeringen satsar resurser på idrottspolitiken för att blanda 
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annat främja en god folkhälsa. En idrottsprofil ökar möjligheter för elever till fler motionstillfällen, 
vilket kan främja deras hälsa. Ärendet har även koppling till mål fyra i Agenda 2030 ”säkerställ en 
inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja livslångt lärande för alla”. En mer 
varierad möjlighet att kombinera sin utbildning för elever kan ge en större chans att upprätthålla en 
inkluderande och jämlik utbildning.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 

Förvaltningen bedömer att ärendet inte har någon koppling till styrdokumenten.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Ett stort utbud av skolor och utbildningar, både kommunala och fristående, ger elever goda 
valmöjligheter. Utifrån ett barnperspektiv har ärendet koppling till FN:s konvention om barns 
rättigheter, som säger att barnets bästa alltid ska beaktas vid beslut som rör barn. Med fler 
alternativ finns det större möjlighet att barnets bästa uppnås. 

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förvaltningen bedömer att ärendet inte påverkar arbetssituationen för medarbetare.

Ekonomisk bedömning

Förvaltningen bedömer att erbjudandet av den särskilda varianten inte innebär några extra 
kostnader för kommunen då den särskilda varianten redan är etablerad

Förslag till beslut
Yttrande svar på remiss samt bilaga 1,2 och 3 antas som Kungälvs kommuns remissvar till 
Skolinspektionen gällande godkännande av huvudman för särskild variant av nationellt godkänd 
idrottsutbildning vid Sveriges Ridgymnasium Kungsbacka. 

Monica Carhult Karlsson Amela Filipovic 
Sektorchef bildning och lärande Verksamhetschef gymnasieskolan

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se 

Protokollsutdrag, Yttrande svar på remiss + bilagor till Skolinspektionen

För kännedom till:
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Bilaga 3

Kungälvs kommun har samverkansavtal 
med:

Nationella program inom Göteborgsregionen 
(GR)
Naturbruksutbildningar inom 
Västragötalandsregionen (VGR)

Kungälvs kommun har NIU-avtal med: Sanagymnasiet i Jönköping- Konståkning och 
volleyboll 
Falkenbergs gymnasieskola- Volleyboll
Sannarpsgymnasiet i Halmstad- Volleyboll

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 2

Kommunala och fristående 
gymnasieskolor i kommunen som 
erbjuder det nationella 
Naturbruksprogrammet 

Antal befintliga 
utbildningsplatser

Avser kommunen 
erbjuda 
programmet 2024/ 
2025

Avser programmet 
erbjuda 
programmet 2025/ 
2026

Mimers hus gymnasium (kommunal) 0 Nej Nej

Kungälvs kommun har tillstånd för samtliga idrotter vid 
nationellt godkänd idrottsutbildning 

Handboll
Bandy 
Rodd

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Bilaga 1

Kungälvs kommuns befolkningsprognos 

Åldersklass 2024 2025 2026 2027 2028 2029
Antal 16-åringar 614 628 639 645 639 639

Expedieras till: 

tillstand@skolinspektionen.se
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Skrivelse 1(2)

Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

Ärende:

Remiss - Ansökan om särskild variant vid fristående 
gymnasieskola, från Sveriges Ridgymnasium AB

Diarienummer:

KS2024/0484-3

Handläggare:

Oscar Franzén

Skolinspektionen
  
Box 23069
104 35 Stockholm

  

Svar på remiss från Skolinspektionen om godkännande som huvudman för 
en särskild variant vid befintlig fristående gymnasieskola vid Sveriges 
Ridgymnasium Kungsbacka i Kungsbacka kommun (Dnr 2024/955)

Bakgrund
Sveriges Ridgymnasium AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande för särskild 
variant av nationellt godkänd idrottsutbildning vid Sveriges Ridgymnasium Kungsbacka i 
Kungsbacka kommun med start läsåret 2024/2025. Ansökan avser en förnyelse. Kungälvs 
kommun har till senast 5 maj att yttra sig över ansökan. 

Skolinspektionen har gett Kungälvs kommun tillfälle att yttra sig över ansökan senast den 5 
maj 2024. Kommunens yttrande ska innehålla följande information:

1. En konsekvensbeskrivning där det framgår vilka ekonomiska, organisatoriska och 
pedagogiska 
samt eventuella övriga konsekvenser som kan uppstå på lång sikt vid en etablering av de sökta 
utbildningarna. 

Om kommunen anser att en etablering av en fristående skola skulle medföra påtagliga negativa 
konsekvenser behöver kommunen redogöra för konkreta exempel på hur det påverkar 
kommunen.

2. Uppgift om vilka kommuner/förbund ni har samverkansavtal med.

3. En befolkningsprognos över kommunens 16-åringar de kommande fem åren (år 2024-2029).

4. En sammanställning över antalet kommunala gymnasieskolor i kommunen som idag 
erbjuder 
utbildning liknande den sökta särskild varianten av nationellt godkänd idrottsutbildning. Vid 
nationellt godkänd idrottsutbildning, ange vilka idrotter kommunen har tillstånd för.

Uppgifterna redovisas i bilaga 1, 2 och 3. 
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Remissvar 2(2)

Datum

4/2/2024

Bedömning 
Naturbruksprogrammet, Ridsport
Av Göteborgsregionens rapport ”Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen 2023” framgår att 
vid reservantagningen 2023 fanns 176 platser på Naturbruksprogrammet inom 
Göteborgsregionen, varav 33 på kommunala skolor och 143 på fristående skolor. Mellan åren 
2019-2023 har antalet platser blivit 13 fler, en ökning med 8 procent. Antalet behöriga sökande 
har under samma tid blivit 14 fler, vilket motsvarar en ökning med 12 procent. 

Göteborgsregionen har beräknat ett framskrivet värde på hur många elever som kommer antas 
på Naturbruksprogrammet till och med 2032. En ökning med 12 fler antagna elever beräknas. 
Det innebär att enligt dagens dimensionering skulle antalet platser kunna minskas med 12, 
förutsatt att söktrycket ligger kvar på samma nivå som 2023 det vill säga 1,4 procent av andel 
antaga elever nationellt. 

Kungälvs kommun bedömer att inriktningen inte kommer få någon direkt inverkan på 
möjligheten att bedriva en kostnadseffektiv och kvalitativ utbildning på befintliga skolor. Detta 
då ansökan inte gäller en utökning av antalet platser, utan endast en fortsättning på en befintlig 
särskild variant. Kungälvs kommun föreslår därför att ansökan antas. 

Expedieras till: tillstand@skolinspektionen.se
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Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (3)

Sid 1 (3)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Mikaela Leetma

2024-03-07

Idrottspriset 2024 (Dnr KS2024/0056-1)

Sammanfattning

Kungälvs kommun delar varje år ut ett Idrottspris på 10 000 kronor. Idrottspriset delas ut
för sjunde gången och förra årets pristagare var Jörgen Stjärnström, IFK Kungälv. Priset är en
hedersutnämning som delas ut för framgångsrika idrottsprestationer och idrottsinsatser.
Tidigare år har priset gått till pingisspelaren Anton Grankvist, eldsjälen Bodil Björklund i
GF Kungälvsgymnasterna och år 2020 fick Göran Svensson priset för lång och trogen tjänst
inom föreningsliv för barn och unga. Utskottet för bildning och lärande fattar beslut på
sittande möte om pristagare.

Flera nomineringar har inkommit under förslagstiden och utskottet presenterades dessa vid
föregående möte.

Förvaltningens förslag till beslut:
Kungälvs kommuns idrottspris 2024 tilldelas

Juridisk bedömning

Idrottspris bedöms ligga inom den kommunala kompetensen.

Förvaltningens bedömning

Idrottspriset syftar till att uppmärksamma och belysa unika framgångsrika
idrottsprestationer eller idrottsinsatser.

- Idrottspriset delas ut till enskilda föreningar eller personer som ett erkännande för
insatsen/ prestationen.
- Enskild förening ska vara verksam i Kungälvs kommun.
- Idrottspriset kan inte delas av flera pristagare.
- Enskild idrottsutövare ska vara mantalsskriven alternativ född/ uppvuxen i Kungälvs
kommun.
- Pristagaren ska vara aktiv i en idrott i enligt med Riksidrottsförbundets riktlinjer.
- Priset kan delas ut till samma lag, förening, ledare, utövare mer än en gång.
- Utskottet för bildning och lärande är jury och ska behandla inkomna nomineringar och
besluta om prisutdelning.
- Priset ger Kungälvs kommun som ett extra bidrag till ett av pristagaren angett område
inom barn- och ungdomsidrotten i Kungälvs kommun.
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Nominering till Idrottspriset kan lämnas in av enskild person, ledare eller förening. Ledamot 
av jury har rätt att själv föreslår kandidater som denne anser att det finns berättigade sådana 
utanför kretsen av sökande. Det samlade utskottet för bildning och lärande kan föreslå och 
utse kandidater efter förslagstiden har löpt ut.

Nominerade 2024:
1. Johanna Ewards, Göteborg Footvolley
2. Stefan Angberg, IFK Kungälv
3. BK Lyckan, FUB Kungälv
4. Isak ”Iso” Muminhodzic, Boxningsklubben Kungälv

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål

Idrottspriset och dess kopplingar till föreningsliv, folkhälsa och folkrörelse bedöms som 
särskilt relevant utifrån följande strategiska mål: 
- Att ge goda förutsättningar för ett livslångt lärande. 
- Att ge möjlighet till en aktiv fritid för alla åldrar. 
- Att ge alla medborgare möjlighet att delta i ett rikt och aktivt idrott- och kulturliv.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 

Målen i Agenda 2030 handlar om att försöka skapa anständiga och hållbara 
levnadsförhållande och levnadsvillkor för alla världens människor. Beslut till beslut kring 
Idrottsstipendiet 2024 har bedömts utifrån följande mål i Agenda 2030: 
- Mål 3: Säkerställa att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla människors 
välbefinnande i alla åldrar. 
- Mål 4: Säkerställa en inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja 
livslångt lärande för alla. 
- Mål 10: Minska ojämlikheten inom och mellan länder.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 

Idrottspriset bedöms ha kopplingar till flera styrdokument. Priset har sedan 2022 ett antaget 
dokument ”Regler för Kungälvs kommuns priser och stipendier” KS2022/1644 där 
idrottsstipendiet och idrottspriset beskrivs i sin helhet. 

Förutom detta nya regeldokument, finns kopplingar till flera styrdokument: Program social 
hållbarhet – ökat innanförskap, underliggande social översiktsplan och det idrottspolitiska 
programmet. 

Program social hållbarhet – ökat innanförskap (KS2019/0202) är ett långsiktigt och visionärt 
dokument, med fokus på vad Kungälvs kommun ska uppnå kring ökad social hållbarhet och 
innanförskap. Under områdena tidiga insatser och hälsa lyfts barn och ungdomars goda 
levnadsvanor och ökad fysisk aktivitet fram som särskilt prioriterat. 

I underliggande social översiktsplan (KS2019/1500) sker olika konkretiseringar hur Kungälvs 
kommun ska skapa ökade förutsättningar kring fysisk aktivitet bland barn och ungdomar. 
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Idrottspolitiska programmets (KS2018/1043) syfte är att utveckla idrotten genom samverkan 
mellan idrotten, kommunen och näringslivet. I det idrottspolitiska programmet sker 
förtydligande kring föreningslivet. 

Syftet är att detta ska: 
- bidra till en god och jämlik folkhälsa 
- stimulera integration och minska utanförskap 
- säkra Kungälv som en attraktiv kommun 
- skapa en rolig, stimulerande och omväxlande fritid för alla 

Kungälvs kommuns idrottspris överensstämmer med inriktningar social hållbarhet, social 
översiktsplan samt idrottspolitiska programmet.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 

Bedömningen ur ett medborgar- och brukarperspektiv är att idrottspriset fyller en viktig 
funktion för att motivera, uppmuntra och uppmärksamma unga lovande lag, föreningar, 
ledare eller aktiva.

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv

Idrottspriset bedöms inte påverka medarbetarperspektivet.

Ekonomisk bedömning

Priset ryms inom befintlig avsatt budget för Idrottspriset 2024, 10 000 kronor.

Förslag till beslut

1. Kungälvs kommuns idrottspris 2024 går till…

Tomas Gustavsson Anders Holm
Tf Verksamhetschef Lokaler och anläggningar Sektorchef samhälle och utveckling

Expedieras till: Mikaela Leetma

För kännedom till:
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Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Handläggarens namn
Mikaela Leetma

2024-03-07

Idrottsstipendiet 2024 (Dnr KS2024/0057-1)

Sammanfattning

Kungälvs kommun delar årligen ut ett idrottsstipendium på 10 000 kronor. Stipendiet syftar till att
uppmärksamma framgångsrika prestationer utförda av idrottsföreningar verksamma i Kungälvs
kommun eller enskilda idrottsutövare mantalsskrivna i Kungälvs kommun.

Idrottsstipendiet syftar till att uppmärksamma och premiera unga idrottsutövare, ungdomsledare,
ungdomslag eller föreningar.
Utskottet för bildning och lärande fattar vid sittande möte beslut om vem/vilka som tilldelas
stipendiet 2024.

Förvaltningens förslag till beslut:

Kungälvs kommuns idrottsstipendium 2024, går till…

Juridisk bedömning

Idrottsstipendium bedöms ligga inom den kommunala kompetensen.

Förvaltningens bedömning

Bakgrund
Kungälvs kommun delar årligen ut ett idrottsstipendium på 10 000 kronor.
Stipendiet syftar till att uppmärksamma framgångsrika prestationer utförda av idrottsföreningar
verksamma i Kungälvs kommun eller enskilda utövare mantalsskrivna i kommunen men även
stöttning för att kunna fortsätta utvecklas inom sin idrott.

Förra året, 2023, tilldelades Engla Nilsson, friidrott, stipendiet för hennes fina prestationer inom
grenen höjdhopp. Tidigare år har konståkningslaget Serenity, Mattias Carlsson från Kungälvs
roddklubb och fotbollsspelaren Hanna Andersson fått stipendiet.

Villkor – Idrottsstipendiet
- Idrottsstipendiet kan delas ut till enskilda föreningar, lag eller personer, som ett erkännande för
särskilda prestationer eller insatser.
- Stipendiet kan delas av flera stipendiater.
- Enskild förening ska vara verksam i Kungälvs kommun.
- Enskild utövare/ledare ska vara mantalsskriven i Kungälvs kommun.
- Stipendiaten ska vara aktiv i en idrott i enligt med Riksidrottsförbundets riktlinjer.
- Stipendiet kan delas ut till samma lag, ledare, utövare med en gång.
- Utskottet för bildning och lärande är stipendiejury och ska behandla inkomna nomineringar och
besluta om stipendiegivning.
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Nominerade 2024:

1. Johanna Ewards, Göteborg Footvolley
2. Olle Tilgman, Marstrands BK
3. Märta Karlsson, Kungälvs roddklubb
4. Isak ”Iso” Muminhodzic, Kungälvs Boxningsklubb
5. Tävlingslaget, Kongahälla Ridsällskap
6. ”Juniorkillarna”, Hermansby IF
7. Adam Hilmersson, Harestads skyttegille

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
Idrottsstipendiet och dess kopplingar till föreningsliv, folkhälsa och folkrörelse bedöms som särskilt 
relevant utifrån följande strategiska mål: 

- Att ge goda förutsättningar för ett livslångt lärande. 
- Att ge möjlighet till en aktiv fritid för alla åldrar.
- Att ge alla medborgare möjlighet att delta i ett rikt och aktivt idrott- och kulturliv. 
 

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Målen i Agenda 2030 handlar om att försöka skapa anständiga och hållbara levnadsförhållande 
och levnadsvillkor för alla världens människor.

Beslut till beslut kring Idrottsstipendiet 2024 har bedömts utifrån följande mål i Agenda 2030:
- Mål 3: Säkerställa att alla kan leva ett hälsosamt liv och verka för alla människors välbefinnande i 
alla åldrar. 
- Mål 4: Säkerställa en inkluderande och jämlik utbildning av god kvalitet och främja livslångt 
lärande för alla. 
- Mål 10: Minska ojämlikheten inom och mellan länder. 

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Idrottsstipendiet bedöms ha kopplingar till flera styrdokument. 
Stipendiet har sedan 2022 ett antaget dokument ”Regler för Kungälvs kommuns priser och 
stipendier” KS2022/1644 där idrottsstipendiet och idrottspriset beskrivs i sin helhet.

Förutom detta nya regeldokument, finns kopplingar till flera styrdokument: Program social 
hållbarhet – ökat innanförskap, underliggande social översiktsplan och det idrottspolitiska 
programmet. 

Program social hållbarhet – ökat innanförskap (KS2019/0202) är ett långsiktigt och visionärt 
dokument, med fokus på vad Kungälvs kommun ska uppnå kring ökad social hållbarhet och 
innanförskap. Under områdena tidiga insatser och hälsa lyfts barn och ungdomars goda 
levnadsvanor och ökad fysisk aktivitet fram som särskilt prioriterat. 

I underliggande social översiktsplan (KS2019/1500) sker olika konkretiseringar hur Kungälvs 
kommun ska skapa ökade förutsättningar kring fysisk aktivitet bland barn och ungdomar.
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Idrottspolitiska programmets (KS2018/1043) syfte är att utveckla idrotten genom samverkan mellan 
idrotten, kommunen och näringslivet. I det idrottspolitiska programmet sker förtydligande kring 
föreningslivet. 

Syftet är att detta ska: 
- bidra till en god och jämlik folkhälsa 
- stimulera integration och minska utanförskap 
- säkra Kungälv som en attraktiv kommun 
- skapa en rolig, stimulerande och omväxlande fritid för alla 

Kungälvs kommuns idrottsstipendium överensstämmer med inriktningar social hållbarhet, social 
översiktsplan samt idrottspolitiska programmet.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Bedömningen ur ett medborgar- och brukarperspektiv är att idrottsstipendiet fyller en viktig funktion 
för att motivera, uppmuntra och uppmärksamma unga lovande lag, föreningar, ledare eller aktiva. 

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Stipendiet bedöms inte påverka medarbetarperspektivet. 

Ekonomisk bedömning
Stipendiet ryms inom befintlig budget avsatt för idrottsstipendiet 2024, 10 000 kronor. 

Förslag till beslut
1. Kungälvs kommuns idrottsstipendium 2024 går till…

Tomas Gustavsson Anders Holm
Tf Verksamhetschef Lokaler och anläggningar Sektorchef samhälle och utveckling

Expedieras till: 
Mikaela Leetma

För kännedom till:

 



44/24 Beslut att utse verksamhetschef för den medicinska och psykologiska elevhälsan - KS2024/0181-1 Beslut att utse verksamhetschef för den medicinska och psykologiska elevhälsan : Beslut att utse verksamhetschef för den medicinska och psykologiska elevhälsan

Postadress: Kungälvs kommun, 442 81 Kungälv. Besöksadress: Ytterbyvägen 2, 442 30 Kungälv.
Telefon: 0303–23 80 00. E-post: kommun@kungalv.se

www.kungalv.se

Tjänsteskrivelse

Sid 1 (2)

Sid 1 (2)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-03-07

Handläggarens namn
Kajsa Danesjö

2024-02-09

Beslut att utse verksamhetschef för EMI (Dnr KS2024/0181-1)

Sammanfattning

Verksamhetschef för den medicinska elevhälsan (EMI) är sedan 2017 är Catharina Bengtsson, som
även är verksamhetschef för grundskolan. På grund av pension behöver ny verksamhetschef för
EMI utses.
Till ny verksamhetschef enligt Hälso- och sjukvårdslagen för den medicinska elevhälsan föreslås
Sara Wilsgaard.

Juridisk bedömning

Enligt Hälso- och sjukvårdslag (1982:763) 29 § ska det inom hälso- och sjukvård finnas någon som
svarar för verksamheten (verksamhetschef). Verksamhetschefen ska säkerställa att patientens
behov av trygghet, kontinuitet, samordning och säkerhet i vården tillgodoses.

Enligt kommunstyrelsens delegeringsordning, punkt A28, har utskottet för bildning och lärande
delegation på att utse verksamhetschef för den medicinska och psykologiska elevhälsan.

Förvaltningens bedömning

En ny verksamhetschef för den medicinska elevhälsan behöver utses, förvaltningen föreslår Sara
Wilsgaard, idag medicinskt ledningsansvarig sjuksköterska (MLA), till ny verksamhetschef enligt
Hälso- och sjukvårdslagen för den medicinska elevhälsan.

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller
kommunstyrelsens resultatmål

Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges strategiska mål:  att ge goda förutsättningar för
livslångt  lärande med kommunstyrelsens resultatmål:  en kunskapsskola som ger varje elev rätt
stöd.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030

Ärendet har koppling till mål nummer 4 i Agenda 2030: god utbildning för alla

Bedömning utifrån politiska styrdokument

Ärendet har ingen koppling till politiska styrdokument

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv

Ärendet har ingen påverkan ur medborgar- och brukarperspektiv.
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Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Ärendet har ingen påverkan ur medarbetarperspektiv.

Ekonomisk bedömning
Ärendet har ingen ekonomisk påverkan.

Förslag till beslut
Sara Wilsgaard utses till verksamhetschef för den medicinska elevhälsan enligt Hälso- 
och sjukvårdslagen.

Catharina Bengtsson Monica Carhult Karlsson
Verksamhetschef Sektorchef

Expedieras till: Sara Wilsgaard

För kännedom till:
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Organisation för anpassad gymnasieskola läsåret 2025/2026 (Dnr
KS2024/0689-1)

Sammanfattning

Inför läsåret 2025/2026 ska kommunstyrelsen besluta om en preliminär organisation för årskurs 1 i
anpassad gymnasieskola. Förslaget programutbudet och platsantalet inför 2025/2026 föreslås
oförändrat för samtliga program undantaget individuella programmet som ökar antalet platser från
16 till 22 från föregående läsår. Ökningen motsvarar förväntad efterfrågan.

Trekungagymnasiet planerar att erbjuda totalt fem program. Utifrån hur söktrycket ser ut till olika
programmen kommer justeringar i utbudet eventuellt att göras, utefter verksamhetschefs
delegation, senare.
Förvaltningen föreslår att förslaget om preliminär organisation av program och antal platser på
anpassad gymnasieskola i Kungälvs kommun årskurs 1 för läsåret 2025/2026 antas.

Juridisk bedömning

Av Kommunstyrelsens delegationsordning punkt F19 framgår att kommunstyrelsen årligen beslutar
om en preliminär organisation av årskurs 1 i anpassad gymnasieskola. Verksamhetschef har
delegation att göra justeringar i organisationen under perioden januari till september utifrån hur
elevernas val ser ut.

Av 15 kap. 12 § skollagen (2010:800) framgår att huvudmannen ansvarar för antagning till de olika
utbildningarna som anordnas av huvudmannen.

Av 18 kap. 27 § skollagen framgår att hemkommunen ansvarar för alla ungdomar som tillhör
anpassad gymnasieskola erbjuds utbildning. Erbjudandet får avse utbildning som hemkommunen
själv anordnar eller i samverkan med annan kommun eller region. Vid utformningen av anpassad
gymnasieskola ska kommunen ta hänsyn till utifrån vad som är ändamålsenligt för eleverna ur
kommunikationssynpunkt.

Enligt 18 kap. 28 § så långt det är möjligt ska anpassad gymnasieskola organiseras så att ingen
elev behöver bo utanför det egna hemmet.

Förvaltningens bedömning

Förvaltningen föreslår organisation för anpassad gymnasieskola årskurs 1 för läsåret 2025/2026
enligt bifogad tabell. Förslaget innebär ökning av platser på individuella programmet från 16 till
22 platser. Anledningen till förändringen är att elevunderlaget i Kungälvs kommun och närliggande
kommuner ökar för kommande läsår. För övriga program föreslås ingen förändring.

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller
kommunstyrelsens resultatmål
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Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges strategiska mål om att ge goda förutsättningar för 
livslångt lärande. Organisationen är anpassad efter att så många som möjligt ska få sina val 
tillgodosedda. Att elever studerar den utbildning som de vill ökar motivationen och ger bättre 
förutsättningar för det livslånga lärandet.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet har koppling till mål 4 God utbildning för alla.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Föreslagen organisation strider inte emot några styrdokument.

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Den berörda medborgargruppen är barn som kommer att söka sig till Trekungagymnasiet. 
Förvaltningen bedömer att programutbudet är ändamålsenligt och ger möjlighet till en bred variation 
av program för elever inom den anpassade gymnasieskolan.

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förslag till beslut bedöms ej påverka medarbetarnas arbetssituation eller belastning.

Ekonomisk bedömning
Förslagen organisation av den anpassade gymnasieskolan och erbjudandet av platser utgår 
framför allt från att säkerställa en maxkapacitet. Den anpassade gymnasieskolan har ett uppdrag 
att ta emot elever vilka tillhör målgruppen och har ett behov av att gå på anpassad gymnasieskola. 
Föreslagen organisation ryms inom befintlig budgetram.

Förslag till beslut
Preliminär organisation av program och antal platser på Trekungagymnasiet i årskurs 1 
för läsåret 2025/2026 antas

Amela Filipovic Monica Carhult Karlsson
Verksamhetschef gymnasium Sektorchef bildning och lärande

Expedieras till: Kajsa Danesjö

För kännedom till:
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Datum

4/2/2024

BILDNING OCH LÄRANDE
ADRESS Stadshuset, 442 81 Kungälv
TELEFON 0303-23 80 00 vx
FAX 0303-190 35
E-POST kommun@kungalv.se
HEMSIDA www.kungalv.se

  
  

  
  

  

Utbildningsutbud Trekungagymnasiet årskurs 1 2025/2026

Program Antal platser
Individuellt program 22
Administration, handel och varuhantering 8
Fastighet, anläggning och byggnation 8
Hotell, restaurang och bageri 6
Hälsa, vård och omsorg 6
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Handläggarens namn
Kajsa Danesjö

2024-03-20

Organisation för gymnasieskolan läsåret 2025/2026 (Dnr
KS2024/0690-1)

Sammanfattning

Inför läsåret 2025/2026 behöver kommunstyrelsen besluta om en preliminär organisation för
årskurs 1 i gymnasiet. Mimers Hus planerar att erbjuda sju yrkesförberedande program, fem
högskoleförberedande program och introduktionsprogram.
Programutbudet föreslås samma som tidigare års preliminära gymnasieorganisation.

Verksamheten föreslår att förslaget om preliminär organisation på Mimers Hus gymnasium årskurs
1 för läsåret 2025/2026 enligt bilaga antas.

Juridisk bedömning

Av Kommunstyrelsens delegeringsordning punkt F19 framgår att kommunstyrelsen årligen beslutar
om en preliminär organisation för årskurs 1 i gymnasiet. Verksamhetschef har delegation att göra
justeringar i organisationen under perioden januari till september utifrån hur elevernas val ser ut.

Av 15 kap. 30 § skollagen (2010:800) framgår att varje kommun ansvarar för att ungdomarna i
kommunen erbjuds gymnasieutbildning av god kvalitet.

Av 15 kap. 30 b § framgår att när en kommun bestämmer vilka utbildningar som ska erbjudas och
antalet platser på utbildningarna ska den ta hänsyn till 1. ungdomarnas efterfrågan, och 2.
arbetsmarknadens behov.

Förvaltningens bedömning

Det preliminära utbildningsutbudet brukar fastslås i kommunstyrelsen under höstterminen läsåret
innan start. På grund av ändring i samverkan (samverkan sker vid fler tillfällen och påbörjas
tidigare) inom Göteborgsregionen behöver kommunen fatta sitt beslut tidigare inför höstterminen
2025 än enligt tidigare tidsplanering.

Inom gymnasieskolan finns det utöver introduktionsprogram, 18 nationella program, 6
högskoleförberedande program och 12 yrkesprogram. Mimers Hus gymnasium planerar att erbjuda
totalt tolv program, varav sju yrkesförberedande program, fem högskoleförberedande program och
introduktionsprogram. Programutbudet och platsantalet föreslås vara samma som läsåret
2024/2025.

På introduktionsprogram med inriktning yrkesintroduktion och programinriktat val kan utbildningen
erbjudas som gruppbaserad (G) eller för individuell (I). Gruppbaserade utbildningar är sökbara för
alla och kräver inget avtal mellan hemkommunen och skolkommunen. Antagning till gruppbaserade
utbildningar sker utifrån betyg. Utbildning för enskild innebär att utbildningen inte är sökbara för alla
och kräver avtal mellan hemkommunen och skolkommunen. Verksamheten kan då själv välja vilka
elever som ska tas emot och eleverna konkurrerar därmed inte om plats utifrån sina betyg.

Hemkommunen ansvarar för att alla elever som är behöriga till programinriktat val erbjuds
programmet. Programinriktat val innebär att eleverna studerar en utbildning som är inriktad mot ett
särskilt nationellt program. Platsantalet på programinriktat val påverkas av hur intresset till det
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nationella programmet ser ut. Programinriktat val kan erbjudas både som gruppbaserad utbildning 
eller som utbildning för enskild. För att säkerställa att alla elever i Kungälvs kommun erbjuds 
utbildningen föreslår verksamheten att programinriktat val är för enskild. En gruppbaserad 
utbildning skulle innebära att utbildningen blir sökbar för alla i regionen och elever från andra 
kommuner riskerar därmed att konkurrera ut elever från Kungälvs kommun.

Ärendenivåer – bedömning utifrån kommunfullmäktiges strategiska mål eller 
kommunstyrelsens resultatmål
Ärendet har koppling till kommunfullmäktiges strategiska mål om att ge goda förutsättningar för 
livslångt lärande. Gymnasieorganisationen är anpassad efter att så många som möjligt ska få sina 
val tillgodosedda. Att elever studerar den utbildning som de vill ökar motivationen och ger bättre 
förutsättningar för det livslånga lärandet.

Bedömning utifrån miljö, hållbarhet och mål i Agenda 2030 
Ärendet har koppling till det fjärde globala målet i Agenda 2030: God utbildning för alla, och mer 
specifikt delmål 4.1 Avgiftsfri- och likvärdig grundskole- och gymnasieutbildning av god kvalitet.

Bedömning utifrån politiska styrdokument 
Ärendet strider inte mot några existerande styrdokument

Bedömning utifrån ett medborgar- och brukarperspektiv 
Utbudet av gymnasieplatser är anpassat för att så många elever som möjligt ska få sina 
förstahandsval tillgodosedda. Att elever kommer in på den utbildning som de helst av allt vill gå är 
viktigt för att de ska vara motiverande att slutföra sin utbildning. Dimensioneringen av 
gymnasieorganisationen påverkar övriga gymnasieskolor i Göteborgsregionen.

Bedömning utifrån ett medarbetarperspektiv
Förslag till beslut påverkar inte medarbetarnas arbetsmiljö.

Ekonomisk bedömning
För att kunna erbjuda en utbildning av god kvalitét krävs att platsantalet är ekonomiskt lönsamt och 
anpassat efter hur undervisningen bedrivs på respektive program. Föreslaget antal platser är 
anpassat efter lämplig gruppstorlek på programmen.

Förslag till beslut
Preliminär organisation av program och antal platser på Mimers Hus gymnasium årskurs 
1 för läsåret 2025/2026 antas.

Amela Filipovic Monica Carhult Karlsson
Verksamhetschef gymnasium Sektorchef bildning och lärande

Expedieras till: Kajsa Danesjö

För kännedom till:
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Datum
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Ärende:

Organisation för gymnasieskolan läsåret 2025/2026

Diarienummer:

KS2024/0690-2

Handläggare:

Kajsa Danesjö

  
  

  
  

  

Utbildningsutbud Mimers Hus gymnasium, antagningen 2025/2026

Program Antal platser

Barn och fritidsprogrammet 23
Bygg- och anläggningsprogrammet 38
Ekonomiprogrammet 96
El- och energiprogrammet 36
Fordon- och transportprogrammet 40
Försäljning- och serviceprogrammet 26
Industritekniska programmet 17
Introduktionsprogram
Individuellt alternativ IMA 40
Programinriktat val; mot Barn- och fritidsprogrammet, för enskild IMVBFfe (I) 1

Programinriktat val; mot Bygg- och anläggningsprogrammet, för enskild IMVBAfe (I) 1

Programinriktat val; mot Industritekniska programmet, för enskild IMVINfe (I) 1

Programinriktat val; mot Vård- och omsorgsprogrammet, för enskild IMVVOfe (I) 1

Språkintroduktion IMS 20
Yrkesintroduktion; mot Fordons- och transportprogrammet IMYFT (G) 2

Yrkesintroduktion; mot Fordons- och transportprogrammet, för enskild IMYFTfe (I) 8

Yrkesintroduktion; mot Försäljnings- och serviceprogrammet, för enskild IMYFSfe (I) 10
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Utbildningsutbud Mimers Hus gymnasium, antagningen 2025/2026 2(2)

Datum

4/2/2024

Yrkesintroduktion; mot Industritekniska programmet IMYIN (G) 10

Yrkesintroduktion; mot Vård- och omsorgsprogrammet IMYVO (G) 10

Naturvetenskapsprogrammet 64
Samhällsvetenskapsprogrammet 96
Teknikprogrammet 64
Vård- och omsorgsprogrammet 24

  



47/24 Önska skola inför förskoleklass och årskurs 7  -   :

Denna behandling '47/24 Önska skola inför förskoleklass och årskurs 7 ' har inget tjänsteutlåtande.



48/24 Skolpliktsbevakningen -   :

Denna behandling '48/24 Skolpliktsbevakningen' har inget tjänsteutlåtande.
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Lägesrapport Gymnasium
Vårterminen flyter på fint och utifrån våra antagningssiffror har vi varit tvungna att justera 
antal platser på vissa program. Byggprogrammet och Naturvetenskapliga programmet 
kommer behöva minska med en klass och Introduktionsprogrammen tror vi kommer att 
växa. Trekungagymnasiet räknar med fler elever från Göteborgs stad i och med att Göteborg 
saknar platser i dagsläget. 

Personalen har under marsdagarna jobbat med våra resultat utifrån det systematiska 
kvalitetsarbetet, någonting som har mynnat ut i rektorernas analyser och slutsatser inför 
nästkommande läsår. I dagsläget är det jag som håller på och sammanställer resultaten och 
åtgärder framåt. 

Det pågår planeringsarbete utifrån GY-25 och rektorerna kommer behöva uppdatera 
programstrukturer utifrån de beslutade förändringar och inför höstens både gymnasiemässa 
och öppet hus. Detta arbete kommer behöva genomföras redan under våren. 

Arbete med tjänstefördelningen pågår för fullt och information och samverkan kring tjänster 
sker på både LSG och VSG nivå. 

Ledningsgruppen har jobbat med att se över rutiner kopplat till prövningar. Vi vill säkerställa 
så att processen blir ännu mer smidig med likvärdig hantering.  

En annan process som ledningsgruppen för gymnasiet kommer vilja aktualisera är möjlighet 
till olika internationella utbyten via Erasmus stipendier. Detta är någonting som i så fall 
kommer att behöva sträcka sig under flerårsperiod och förankras hos politiken innan. 

IM har valt att gå med i ett utvecklingsprojekt som Skolverket håller i. Detta är ett fantastiskt 
tillfälle för oss att jobba med att utveckla programmet och även kunna ta del av andra 
skolors erfarenheter runt om i landet. 

Elevhälsan kommer att anordna Hälsodagarna på Mimers under april månad. Detta är ett 
väldigt bra initiativ och är en del av det främjande och förebyggande arbete som elevhälsan 
gör. 

Våra förstelärare inom digitalisering har jobbat med att ta fram förhållningssätt kring AI i 
undervisningen, någonting som Skolverket har uppmanat verksamheterna att göra. Detta 
blir temat på vårt personalmöte den 10 april. 

Från och med 1 april har jag fått utökat ansvar som innebär att jag är verksamhetschef för 
både kultur och gymnasium. 

Amela Filipovic

Verksamhetschef gymnasium och kultur
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Verksamhetsrapport bibliotek och allmänkultur mars 2024 - Anna Byvald 240328

Den senaste månaden har vi erbjudit aktiviteter som:

 Sagostund med Adelina 21 mars, ett välbesökt och mycket uppskattat event på 
världsdagen för Downs syndrom

 Onsdagsklubben, föreläsningar och föredrag för daglediga, som denna månad 
handlat om konsten i Kungälv samt boktips från bibliotekarierna

 Inspirationsföreläsning med Markus Torgeby (från SVTs Husdrömmar), mycket 
välbesökt.

 Utställning i Konsthallen av Trekungagymnasiet på temat ”Vem är jag?”
 UKM (Ung kultur möts) 3 mars, med scenuppträdanden och konstutställningar av och 

med unga 13-25 år
 Två förskolor har lagt sina föräldramöten i Kulturhuset där barnbibliotekarierna har 

presenterat litteratur och inspirerat till läsning
 Barnklubben sång- och sagostund på Kongahälla Center.
 Biblioteksvisning för samordningsförbundet Älv & Kust, som arbetar med samordnade 

insatser för individen att nå egen försörjning och bättre livskvalitet
 Seniorträff på Oasen i samarbete med Hälsofrämjande och förebyggande enheten i 

kommunen.
 En av kultursamordnarna fortsätter inventering kring den offentliga konsten, vilket har 

uppmärksammats medialt i Kungälvs-Posten.
 Vi har samarbetat kring musikarrangemang på Kärna bygdegård tillsammans med 

Inlands folkdanslag, ”Chronicles Bob Dylan Tribute”

Och förstås våra regelbundna aktiviteter, på både stadsbiblioteket och närbiblioteken, 
såsom:

 BVC-träffar, sagostunder, bokklubbar och bokcirklar för olika åldrar och målgrupper, 
IT-fika, stickcafé, språkcafé, mattehjälp, släktforskning, work shops och skapande 
aktiviteter. 

Axplock av kommande aktiviteter:

 Påsklov med aktiviteter på stadsbiblioteket och Ytterby bibliotek såsom läslovshäng, 
minibokklubb, makerspace, tipspromenad, testa VR-glasögon, Magikaos med 
Lajvbyrån

 Kulturlördag runt Ytterbyskolan 20 april då biblioteket har lördagsöppet, vi erbjuder 
barnteater och på fritidsgården är det aktiviteter på temat A-traktorer. Ytterby 
hembygdsförening och Kungälvs vävstuga medverkar också.

 Författarbesök av lokal författare, Ann-Margret Frykholm, på Kärna och Ytterby 
bibliotek

 Författarbesök både i april och i maj på Mimers kulturhus/biblioteket
 Mimers melodikryss på Onsdagsklubben
 Visafton på Marstrands bibliotek
 Konsthallen visar konst av Kungälvs kulturskolas elever i april och i maj en 

samlingsutställning med Kungälvs Konstnärskollektiv
 Boktipsarkvällar på Kode respektive Ytterby bibliotek
 Vi planerar att ha en informationspunkt på biblioteket i samband med EU-valet
 Vi kommer att delta på seniormässan på Kvarnkullen i maj

Vi har haft en del problem med stök i entréhallen i Mimers kulturhus där dialog och 
samarbete kring åtgärder har etablerats med Mimers gymnasium. 
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Sid 1 (2)
Datum: 2024-04-02

Sid 1 (2)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Verksamhetsrapport
Kulturskolan, UBL 9/4 2024

Kommunikation:
Kommunikationsenheten har under första kvartalet fokus på kultur och
arbetar nu med att gå igenom vår hemsida och göra redigeringar. En extra
”puff” för sångämnet gjordes under februari. I mars har vi gjort reklam i
sociala medier inför att börja på Kulturskolan efter påsklovet.
Inför öppet hus den 17 maj har vi har tagit fram en ny flyer för Kulturskolan
samt planerar att annonsera om dagen via sociala medier. Under vårt öppet-
hus kl 17-20 bjuds familjer in till att få prova på allt som kulturskolan erbjuder.

StudyAlong, Statistik: (2/4)
Bokade kursplatser 1204 st (821 flickor och 383 pojkar)
Unika bokade elever: 831 st (575 flickor och 256 pojkar)

Statliga bidrag:
Vi beräknar att få svar från Kulturrådet i början på maj angående om våra
ansökningar blivit beviljade.

Kulturgarantin:
Nu är de flest av vårens aktiviteter avklarade. Det två sista aktiviteterna som
fortfarande är i gång är dansworkshop för alla åk 1 med superhjältetema samt
rytmik-dansworkshop för alla förskoleklasser.
Nu under våren kommer vi att bjuda in till ett möte för alla kulturgarantiombud
ute på skolorna. På mötet går vi igenom det som varit samt
diskuterar/planerar kommande aktiviteter för läsår 24/25

Den senaste tiden har vi genomfört följande arrangemang:

Lö 9/3 Nybörjarkonsert i Teatern med Tema: På Kalas!
Sö 17/3 Körkonsert/samarbete med tema Mozart i Mimers
Teater
Fre 22/3 Teaterföreställning Länk projekt som Riksteatern

leder med nya pjäser för unga ensembler. Mimers
Teater

Lö 23/3 Earth Hour i Kungälvs kyrka.
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Sid 2 (2)
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Sid 2 (2)
Dnr: XXXXXXX
Datum: 2024-04-02

Kommande arrangemang/föreställningar:

Tis 16/4 Låtlistan Live, elever i samspel. Technescenen
Mimers Kulturhus entréhall

Lö 13/4 Blåsmusikens dag i Mimers Teater
Ti 16/4-30/4 Utställning med eleverna från våra skapandeämnen

(bild & form samt slöjd)
Lö 20/4 Familjelördag i Ytterby
To 25/4 Kulturskolans stråkelever bjuder in till stråkafton.
Fre 26/4 Kulturskolans ”mellanblåsorkester” BlåsEssen har

samarbete med Partille Kulturskolas blåsorkester i
Partille.

Mån 29/4 Dansens dag
30 april em Anpassad Kulturskola Phunk spelar upp för elever

från Trekungagymnasiet.
17/5 Öppet hus/Fredagsmys på Kulturskolan. Kl 17:00-

20:00 prova-på instrument, sång, slöjd, bild o form,
dans mm. Gå på teaterföreställningar.

21/5 Examenskonsert för elever som tar studenten.

Övrigt:

Just nu genomför vi påsklovsaktiviteter under v.15 såsom filmläger onsdag
och torsdag, drop-in i vår ateljé där temat är ”färgmagi”. Vi har även besök av
danselever och lärare från Tjörn under tisdagen för ett
samarbete/danslägerdag. Vår teaterpedagog genomför en aktivitet/samarbete
på Marstrands skola för fritisbarn. Vi samarbetar med biblioteket kring
”magikaos” och till sist, KultLab har öppet som vanligt.

Vi har nu under mars och april satsat lite extra på att besöka skolor för att
visa och prova på brassinstrumenten för åk 2 och 3 i rekryteringssyfte.

Planerar inför årets sommarläger som blir i juni och augusti.

Vi har haft en del problem med stök i entréhallen på Mimers kulturhus. Vi för
dialog och samarbete kring åtgärder med gymnasiet.
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Sektorchefens (SoU) rapport till UBL 2024-04-09

Byggnader 
Skadegörelse

Fastighet drift och underhåll registrerade 24 skadegörelseärenden under februari 2024. Det är 
dörrmiljö (4 ärenden), glas (4), vatten/avlopp (3) och brandskydd/klotter/el/fönstermiljö (2 ä var) 
som är mest utsatta miljöer. 

Fastigheter som är flest utsatta är främst skolor och hallar även i februari. Ytterbyskolan sticker ut 
med 6 skadegörelseärenden, varav 2 av dem i paviljong. Fler ärenden kom på Munkegärdeskolan (3 
ä.), Thorildskolan/Sparråsskolan/Mimershus A-hus/Kareby skola (2 ärenden var). Områden som är 
mest utsatta är Ytterby (11) och Kungälv (7). 

Pågående projekt

Nu är planeringen för sommarens arbeten gjord. Vi kommer göra åtgärder på ett antal skolor i 
kommunen. Bland annat kommer ombyggnation av Sandbackaskolan påbörjas samt arbeten i 
huvudbyggnaden i Kareby göras för att komplettera verksamhetens behov i den nya skolbyggnaden. 

Arbeten i Diseröd flyter på bra och håller tidplan. Idrottshallen kommer att vara klar till 
sommarlovet. 

Kode skola kommer att få en konstgräsplan (granulatfri) liknande de spontanidrottsplatser vi har på 
andra platser i kommunen (exempelvis Komarken och vid Kullenskolan). 

Under påsklovet kommer vi gå in och NPF-inventera hela Mimers hus för att se vilka åtgärder som 
behöver ske där utifrån NPF-perspektiv. 

Föreningar 
Cuper och arrangemang
Tävling

Ytterby Kungälv Konståkare arrangerade lördagen den 16 feb sin årliga vårshow. 

Idrottsanläggningar
Mimershallens kafeteria har rensats upp och grovstädats av fritidskonsulenter i dialog med 
föreningarna som lånar kafeterian kostnadsfritt. Städ är beställt. Planen är att beställa städ av 
kommunen ett par gånger om året för att underhålla lokalen.

Idrottshallar
Matchtavlorna i Kastelle- och Munkegärdehallen är inplanerade att bytas ut torsdag 4/4 under 
påsklovet.

Konstgräsplaner
Alla konstgräsplaner är i drift.

Nu när vi har släppt isen så börjar arbetet med att se över alla konstgräsplaner inför att fotbollens 
serier startar. Dock så tidigarelägger förbunden sina säsongsstarter hela tiden så fönstret att göra i 
ordning allt minskar varje år.



50/24 Information från sektorchef samhälle och utveckling - 2024-145 Information från sektorchef samhälle och utveckling : Sektorchefens rapport 20240409

Naturgräsplaner
Arbetet med att få dem spelbara påbörjas nu. Förhoppningsvis är alla i ordning till slutet på april 
men allt är väderberoende.

Vandringsleder och motionsspår
Ny skylt till Fontins motionscentral med information om alla motionsspår och allemansrätten är nu 
monterad. Belysning till skyltstället är monterat och el draget från "soprummet". 

Ansökan om medel för att upprusta en sämre/blöt del av Bohusleden, ca 1 km, är godkänd. Medel är 
sökta via VKS och Tillväxtverket. Arbetet kommer att utföras efter sommaren. Dock så har 
markägarna ställt vissa krav som kommer att göra projektet dyrare men vi bedömer att vi kan 
genomföra det ändå med tillskott av investeringspengar från ”fritidsmiljonen”.

Ansökan om bygglov på kulturmark är godkänd av Länsstyrelsen för byggnation av vindskydd och 
grillplats uppe på berget Aleklätten. Den vägen är nu märkt med en skylt och band upp till 
utkiksplatsen som en avstickare från Bohusleden. Medel för vindskydd och byggnation saknas i 
dagsläget. Även här ser vi om vi kan använda investeringspengar från ”fritidsmiljonen”.

Bad

Oasen:
Badet är öppet och allt är i full drift. 

Oasen is:
Fortsatt full beläggning på alla tider. 

Skarpe Nord:
Vi stängde isen måndag 11 mars och fokuserar nu på omställning till sommarsäsong.

Utebadet
Efter upphandling av verksamheten så kommer Kungälvs Handbollsklubb att bedriva verksamheten 
på utebadet.

Friluftsbaden
Vi börjar göra i ordning bryggor och badplatser i mitten/slutet på april. Dock så är nu Marstrands 
södra badplats, (Barnbadet), färdigställt sånär som på några bänkar som ska köpas in. 
Hamnverksamheten har på vårt uppdrag gjutit nya plattformar, lagat och renoverat befintliga, satt 
upp nya ledstänger med mera. Totalt har upprustningen och de nya betongfundamenten kostat ca 
700 tkr. Bifogar bilder.
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51/24 Tema Elevhälsan -   :

Denna behandling '51/24 Tema Elevhälsan' har inget tjänsteutlåtande.



52/24 Rapporter -   :

Denna behandling '52/24 Rapporter' har inget tjänsteutlåtande.



53/24 Övrigt -   :

Denna behandling '53/24 Övrigt' har inget tjänsteutlåtande.
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